
MUNICÍPIO DE MIRACEMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2018
RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, líneas "a" e "b" do inciso II e §1º) R$1,00

RECEITAS
RECEITAS REALIZADAS SALDO A

No Bimestre Até 12/2018% %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

REALIZARINICIAL
PREVISÃO PREVISÃO

ATUALIZADA

90.440.491,6 90.440.491,6 17.570.084,9 95.069.910,8 -4.629.419,219,4 105,1RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
89.123.354,6 89.123.354,6 17.570.084,9 94.775.286,6 -5.651.932,019,7 106,3RECEITAS CORRENTES
5.180.000,0 5.180.000,0 1.046.028,2 6.835.101,3 -1.655.101,320,2 132,0   IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA
3.700.000,0 3.700.000,0 889.739,0 5.228.693,1 -1.528.693,124,0 141,3      Impostos
1.470.000,0 1.470.000,0 156.289,2 1.606.408,2 -136.408,210,6 109,3      Taxas

10.000,0 10.000,0 0,0 0,0 10.000,00,0 0,0      Contribuições de Melhoria
5.319.500,0 5.319.500,0 1.048.308,3 4.286.307,4 1.033.192,619,7 80,6   CONTRIBUIÇÕES
3.909.500,0 3.909.500,0 786.402,9 3.802.331,0 107.169,020,1 97,3      Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições Econômicas
1.410.000,0 1.410.000,0 261.905,3 483.976,4 926.023,618,6 34,3      Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública
5.675.000,0 5.675.000,0 40.000,7 463.895,8 5.211.104,20,7 8,2   RECEITA PATRIMONIAL

187.000,0 187.000,0 14.491,1 112.149,8 74.850,27,7 60,0      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
5.488.000,0 5.488.000,0 25.509,6 351.745,9 5.136.254,10,5 6,4      Valores Mobiliários

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Deleg. Serv. Públ. Med. Concess.,Permiss.,Autoriz., Licença.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Cessão de Direitos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas Patrimoniais

200.000,0 200.000,0 0,0 0,0 200.000,00,0 0,0   RECEITA AGROPECUÁRIA
10.000,0 10.000,0 0,0 0,0 10.000,00,0 0,0   RECEITA INDUSTRIAL
20.000,0 20.000,0 -119,7 -43.805,2 63.805,2-0,6 -219,0   RECEITA DE SERVIÇOS

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte

10.000,0 10.000,0 0,0 0,0 10.000,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Saúde
10.000,0 10.000,0 0,0 0,0 10.000,00,0 0,0      Serviços e Atividades Financeiras

0,0 0,0 -119,7 -43.805,2 43.805,20,0 0,0      Outros Serviços
68.718.991,6 68.718.991,6 15.403.272,0 83.105.837,5 -14.386.845,922,4 120,9   TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
31.877.491,6 31.877.491,6 8.322.573,3 46.567.779,7 -14.690.288,126,1 146,1      Transferências da União e de suas Entidades
24.486.500,0 24.486.500,0 4.325.393,2 22.123.298,1 2.363.201,917,7 90,3      Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas

12.345.000,0 12.345.000,0 2.755.305,5 14.414.759,6 -2.069.759,622,3 116,8      Transf. de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. do Exterior

10.000,0 10.000,0 0,0 0,0 10.000,00,0 0,0      Transf. de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados

3.999.863,0 3.999.863,0 32.595,5 127.949,8 3.871.913,20,8 3,2   OUTRAS RECEITAS CORRENTES
20.000,0 20.000,0 5.952,7 39.553,6 -19.553,629,8 197,8      Multas Admnistrativas, Contratuais e Judiciais

1.224.863,0 1.224.863,0 20.631,2 53.089,7 1.171.773,31,7 4,3      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.

2.755.000,0 2.755.000,0 6.011,6 35.306,5 2.719.693,50,2 1,3      Demais Receitas Correntes
1.317.137,0 1.317.137,0 0,0 294.624,2 1.022.512,80,0 22,4RECEITAS DE CAPITAL

10.000,0 10.000,0 0,0 0,0 10.000,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO
10.000,0 10.000,0 0,0 0,0 10.000,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Interno

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Externo
40.000,0 40.000,0 0,0 294.624,2 -254.624,20,0 736,6   ALIENAÇÃO DE BENS
40.000,0 40.000,0 0,0 294.624,2 -254.624,20,0 736,6      Alienação de Bens Móveis

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Imóveis
2.500,0 2.500,0 0,0 0,0 2.500,00,0 0,0   AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

1.214.637,0 1.214.637,0 0,0 0,0 1.214.637,00,0 0,0   TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
1.214.637,0 1.214.637,0 0,0 0,0 1.214.637,00,0 0,0      Transf. da União e de suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e sua Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferência de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados

50.000,0 50.000,0 0,0 0,0 50.000,00,0 0,0   OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Resgate de Títulos do Tesouro

50.000,0 50.000,0 0,0 0,0 50.000,00,0 0,0      Demais Receitas de Capital
5.108.000,0 5.108.000,0 1.429.304,2 6.006.847,9 -898.847,928,0 117,6RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)

95.548.491,6 95.548.491,6 18.999.389,1 101.076.758,7 -5.528.267,119,9 105,8SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Internas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 - 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Externas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida

95.548.491,6 95.548.491,6 18.999.389,1 101.076.758,7 -5.528.267,119,9 105,8SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)
0,0DÉFICIT 

95.548.491,6 95.548.491,6 18.999.389,1 101.076.758,7 -5.528.267,119,9 105,8TOTAL (VII) = (V+VI)
0,0SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)
0,0   Superavit Financeiro
0,0   Reabertura de Créditos Adicionais
0,0   Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS

Continua (1/3)

SIGFIS - Versão 2018 Data de Emissão: 27/02/2019   11:30h Anexo 1 do RREO



Continua (2/3)Fonte :  Secretaria de Fazenda

PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a) No Bimestre
(b)

RECEITAS REALIZADAS
%

(b/a)
Até 12/2018

(c)
%

(c/a)

SALDO A
REALIZAR

(a-c)
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

5.108.000,0 5.108.000,0 1.429.304,2 6.006.847,9 -898.847,928,0 117,6   RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Impostos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Taxas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuição de Melhoria

5.108.000,0 5.108.000,0 1.429.304,2 6.006.847,9 -898.847,928,0 117,6      CONTRIBUIÇÕES
5.108.000,0 5.108.000,0 1.429.304,2 6.006.847,9 -898.847,928,0 117,6         Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuições Econômicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA PATRIMONIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Valores Mobiliários
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA INDUSTRIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Adm. e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Ref. à Navegação  e ao Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Outros Serviços
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Multas Adm., Contratuais e Judiciais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Correntes
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Intangíveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas de Capital

5.108.000,0 5.108.000,0 1.429.304,2 6.006.847,9 -898.847,928,0 117,6      TOTAL
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